SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se
ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES

Secretária Municipal de Finanças

LSS

RECURSOS HUMANOS
CONTRATO N.º 086/2023

CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADO:
MOACIR VERGE MARTINS; REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE PES-
SOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS – CONTRA-
TAÇÃO DIRETA; OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS/TRATOR ES-
TEIRA; VALOR MENSAL R$ 4.286,30 (QUATRO MIL, DUZENTOS E OI-
TENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS); VIGENCIA: 1º DE MAR-
ÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

RECURSOS HUMANOS
CONTRATO N.º 085/2023

CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADO:
ROBERTO NUNES MATEINE; REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE
PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS – PRO-
CESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 2/2022; MOTORISTA DE CAMI-
NHAO/ONIBUS NA SEMDER; VALOR MENSAL R$ 4.286,30 (QUATRO
MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS); VI-
GENCIA: 1º DE MARÇO DE 2023 A 1º DE MARÇO DE 2024

RECURSOS HUMANOS
CONTRATO N.º 090/2023

CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADA:
CLAUDETE DE OLIVEIRA MARTINS NECKEL; REFERENTE À CON-
TRATAÇÃO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPO-
RÁRIOS – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 1/2022; PROFES-
SOR NA ESCOLA MUN. SÃO JOSÉ OPERÁRIO; VALOR MENSAL R$ 4.
487,58 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E
CINQUENTA E OITO CENTAVOS); VIGENCIA: 06 DE MARÇO DE 2023
A 06 DE MARÇO DE 2024.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.688/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Art. 30 da LC 001/99 e no Ar-
tigo 69, Inciso V da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido no Memorando nº 0112/2023-SME, acompa-
nhada das avaliações;

RESOLVE:

TORNAR ESTÁVEL no serviço público municipal, nos termos do Art. 30
da Lei Complementar nº. 001/1999 - Estatuto dos Servidores Públicos
do Município de Aripuanã – MT, o Sr. LUCIO DENILSON SIQUEIRA DE
AMORIM, portador da Cédula de Identidade RG n°. 2246974-5 SSP/MT e
inscrito no CPF sob o n°. 039.451.101-81, ocupante do Cargo de Carreira
de TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, considerando a avaliação final do Estágio Proba-
tório, a partir do dia 17/03/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 20 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 13/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento
dos interessados, a Aquisição de Kit de abastecimento – de 12V com re-
servatório de 1000 litros, destinados ao abastecimento da frota dos ôni-
bus escolares que atendem as comunidades AR2, Lontra e Milagrosa,
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação deste Município de
Aripuanã-MT, com amparo no art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93, c/c o art.
37, inciso XXI da Constituição Federal.

Aripuanã – MT, 20 de março de 2023.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N°. 4.766/2023

SÚMULA:

“REGULAMENTA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
POR SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES CON-
FORME LEI AUTORIZATIVA NO VALOR DE R$ 143.500,00 (CENTO E
QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS) NO ORÇAMENTO VI-
GENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Aripuanã, no uso de suas atribuições legais com
amparo na Lei 2.402 de 10 de março de 2023 e no Artigo 69, Inciso V da
Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

ARTIGO 1º Fica aberto crédito adicional especial no valor de R$ 143.
500,00 (cento e quarenta e três mil e quinhentos reais) na função progra-
mática e dotação orçamentária correspondente:

Quadro Detalhamento Da Despesa Fonte Valor R$
10.001.20.608.020.2077 - Ações de Mecanização
Agrícola
4490.5200 - Equipamentos e Material Permanente 2.500.

00000
118.
192,50

4490.5200 - Equipamentos e Material Permanente 2.700.
31100

25.
307,50

Total 143.
500,00

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã aos 10 dias do mês de março
de 2023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se
ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES

Secretária Municipal de Finanças

LSS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N°. 4.745/2023

21 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.197

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 74 Assinado Digitalmente